ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2017-082.doc – 30/06/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 052/2017 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  dispensar,  a pedido, da função de Presidente da
Comissão de Juizados, o advogado FREDERICO SANTANA DE FARIAS, OAB/BA
28101.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 29 de junho de 2017.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 053/2017 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Juizados, a
advogada Vanessa Santos Lopes, OAB/BA nº 28.804.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 29 de junho de 2017.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 054/2017 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membro da Comissão de Juizados, o
advogado RODRIGO  MOSKALENKO  MONTENEGRO  GOMES,  OAB/BA  nº

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2017-082.doc – 30/06/2017

21.620, e YVES DE VASCONCELOS FREIRE, OAB/BA 41.427

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 29 de junho de 2017.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 026/2017

Notificação – Defesa

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica  Dr.  ALEXINALDO
NASCIMENTO PEREIRA,  na qualidade de Defensor Dativo de O.A.T.A. (OAB-BA
6987),na forma do art. 137-D §2º do Regulamento Geral do EOAB, para apresentar
defesa prévia (art. 59, CED), no Processo n° 2/2016.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 29 de junho de 2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 101/2017

Notificação-Diligência

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica J.A.S.F.(OAB-BA 6055), e o
seu advogado Jorge Antônio de Souza Ferreira, na forma do art. 137-D, §§ 2° e 4°,
do RGeral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para comparecer a Secretaria do
Conselho Pleno no prazo de 15 (quinze) dias para atender aos termos da diligência
nos autos do Processo n° 5589/2000. Publique-se.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2017-082.doc – 30/06/2017

Cumpra-se. SSA, 29/06/2017.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 038/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
- SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Admario  da  Silva
Carneiro,  Amanda  Rebouças  Silva,  Ana  Carla  Freitas  de  Oliveira,  Andre  Lujis
Guimarães Soares Cunha,  Andressa Santos Seixas,   Antonio  de Carvalho Melo
Filho,  Antonio  Flavio  Eloi  Gomes,  Atila  Arima  Muniz  Ferreira,  Camila  Santos
Cerqueira Pereira, Carolina Gonzaga Lima, Claudio dos Santos Cazumba, Ederson
dos Santos  Alves,  Elis  Dorea Rios,  Evanise  Santos  Souza,  Evelyn  de Carvalho
Holmer Silva, Fabio Santos de Souza, Fernanda Oliveira de Barros, Iago Pietro de
Almeida  Fraga  Borba,  Iata  Passos  Figueiredo,  Ingrid  Santos  do  Vale,  Ivan
Bittencourt  de Cerqueira,  Jana Sampaio Lima,  Janucio Araujo Barboza,   Jeane
Ursula  Macedo,  Jessica  Falcão  Musse,  Juliana  Lemos  Santos,  Juliana  Martins
Amorim, Luan Azevedo Baptista D`Alexandria, Luiz Alberto Barreto,  Luzia Curado
Santos,  Luiza  Passos  de  Menezes  Gonzaga  da  Silva,  Marcella  Ribeiro  Souza,
Marcio Tomazi, Marco Antonio Nascimento de Oliveira, Marcos Santos Souza, Maria
Cicera de Almeida Couto,  Matheus Maciel Sousa, Mauricio Ramalho Santa Rosa
Galvão, Miguel Arcanjo de Araujo Lago,  Neomar Rodrigues Dias, Ovidio Lemos
Fonseca Neto, Paulo Leonardo Medina Bastos, Pedro Afonso Arão de Carvalho,
Pedro Augusto Vieira Fernandez Pacheco, Pedro Lennon Souza dos Santos Rios,
Pietro Vial Wailla, Raphael Lima Mascarenhas, Rodrigo Ramos de Souza, Ubiraci
Cardoso  Lima,;  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):  Andre  Paula
Mattos Caravieri, Antonio Lopes Muniz, Eduardo Calleari, Fabiola da Rocha Leal de
Lima, Irene Righetti, Jose Quaglioti Salamone, Larissa Dolores Figueiredo Mendes,
Mariana Bastos da Costa,   Mauricio de Freitas, Walter Giuseppe Alcantara Manzi,
Wellington  Ivo  Maia  Lima  Britto; D)  Como ESTAGIÁRIOS:  Jessica  Santana  de
Souza, Junia Neves de Paula,  Larissa Costa Batista,  Lucas Ramos de Santana
Lopes,  Maiara  Santos  Teixeira,  Milena  Santana  Gomes,  facultado  a  qualquer

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2017-082.doc – 30/06/2017

advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 30 de junho de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Defesa
	Edital n° 101/2017
	Notificação-Diligência
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral